EMMANUEL Porphyrogeneta, Constantinop. imperator. Suscepit Wibaldi litteris quibus eum certum faciebat de Frederici imperator. matrimonio, ad eum scripsit gratulatoriam epistolam an. 1154, LXXXII, 148.

ENMO, Senonensis episcop. Quem consuluerat Agona monasterii S. Columbæ abbas super propria auctoritate, ad illum scripsit quod nonnisi a Deo penderet et ab eo monachi. Quod simul variis demonstrat testimoniis, et innumeris subscribit episcopus curavit, an. 659. Exstat de eo alia charta qua privilegia concedit monasterio S. Petri Senonensis eodem anno, LXXXVIII, 1168.

ENCHERIADES qui monachi rdi leges assignavit, quæ et unde sit incertum, videtur tamen fuisse monachus XI sæc. De eo tantum exstat fragmentum, CLI, 633.

ENGELBERTUS, prior de valle S. Petri una cum Simone priore de Monte Dei, ab Alexandro III papa missus ad restituendam concordiam inter Henricum Anglor. reg. et Thomam Cantuar. archiepisc. De sua missione rationem præstat (v. l. Simon prior), CC, 1456.

ENGELMODUS, Suesionensis episc. Versus aliquot dicavit S. Paschasio Radberto, Corbeiensi abbati, e pag. Suesionico ordo, cui coætaneus erat, CXX, 25.

ENGLBERTUS atque GUNDPERTUS, diaconi, bona sua dederunt monasterio S. Michaelis, sibi tamen unum fructum reservantes quandiu viverint, an. 852, CXXII, 920.

ENGILMARS quidam presb. mancipia septem tradidit ecclesiæ S. Petri. Quam traditionem excepit S. Jomec Vassus Ambrichonis episc. post an. 830, CXXIX, 921.

ENNODIUS (Magn. Fel.), episcopus Ticinensis (Puræ). Nobili genere natus est Arelate, ad sedem episcopalem Ticin. assumptus est an. 510. Obiit an. 521. De eo supersunt epistolularum libri IX, opuscula 10, et carminum libri II.

EODEBERTUS quidam vendidit Rigoberto abbati de Nuntiaco partem hæreditatis quam possidebat in Rumiliaco intra pagum Tarvanensem, an. 700, CXXXVI, 1198.

EODEBERTUS qui videtur idem esse ac supra citatus omnem rem suam quam in Rumiliaco possidet vendidit Rigoberto Sithivensi abbati an. 704, LXXXVIII, 1214.

EPHIBIUS, abbas cuiusdam monasterii penitus incerti, multa dona per testamentum concessit Viennensi ecclesiæ, Credo tunc episcopus. Item in ejus charta testamentum inseruit sororis suæ Rufinæ an. 696. Hinc chartæ subscripterunt plurimi cum titulo senatoris, sed spuria penitus est hæc charta, LXXXVIII, 1231.

EPHREM (S.), primum eremita, postea Edessensis diaconus. Etsi scientias humanas non coluerit, ita tamen coëtus edoctus est ut Arianos, Apollinaristas et Sabellianos fortiter impugnare viderit. Multa opera aëctica scripsit; inter quæ notanda S. Abrahamæ eremite quæ translata est e Syriaco sermone. obiit an. 379. LXXIII, 281, 631.

EPIMENIDES, poeta et philosophus Græcensis. Solvatis temporibus floruit, ante Ch. 598 an. De eo exstat apud sanctum Ambrosium epistola Soloni. XVII, 1139.

EPIPHANIUS (S.), Salaminæ Cyprorum episc. Sicut

Theophilus Alexand. patriarcha Origenistas insecutus est et p-um Joannem Chrysostem., quasdam ordinationes indebite peregit Hierosolymis, sed hæc pensantur multas virtutibus et optimis scriptis. De eo exstant epistolæ apud D. Hieronymum. Obiit an. 403, XXII, 517, 757.

EPIPHANIUS, Thessalonicensis presb. Infamiam eorum denuntiat qui simul hæresim et manus suam servant per pecunie copiam, et persecutionem tanquam futuram ubique prædicant; isti ad seditionem plebes excitabant, quod tolerabat Dorotheus episc. testis (an. 520), I. XIII, 481.

EPIPHANIUS, Constantinop. patriarcha. Joanni successit, concilio Chalcedon. firmiter adhaesit adversus Eutychianos: ipsum papa Hormisdas delegavit, ut episcopus dissonantes reconciliaret dum hæresi renuntiarent. LXIII, 404. Obiit an. 533.

EPIPHANIUS, diaconus Catanensis Ecclesiæ in Sicilia, an 787., munus Cucusilesis id est Oratoris ipsi commissum est in concilio vii generali et Nicæno II, cujus conclusiones concinnat. CXXIX, 579 et passim.

ERACLIUS, Leodiensis episc. Nobili ortus prosapia, sapientia et eruditione clarus. Antea Bonnæ decanus, Coloniæ Agrippinæ studuerat, et episcopus factus est an. 960. Non semel regni negotia gessit; obiit an. 971. De eo exstat epistola ad Ratherium episc. et relatio miraculi S. Martini. CLIX, 958.

ERACLIUS, Bigorrensis episc. et Bernardus ejusdem regionis comes, monasterium B. Felicis et aliud S. Licerii concesserunt Cluniaco, an. 1064.

ERARDUS de Bressa, post diutinam controversiam et de virorum gravissimum arbitrio dimisit Theobaldo Campaniæ comiti, et ejus in recta linea hæreditibus quidquid sibi vindicabat ex parte Philippæ uxoris suæ in comitatibus Campaniæ et Bræ, an., 1213, CCXVI, 986 et seqq.

ERBERIUS de Barro super Sequanam, Stephanus Rærius, Aimo Bocardus, Marco de Vignaco, Rolandus de Patrocimo ut et plurimi alii monasterio Claravallensi donaverunt quidquid habebant apud Petrocimum et in ejusdem loci finagio circa an. 1147. CLXXXV, 989 et seqq.

ERCHAMBERTUS, Frisingensis episc. sæc. ix, floruit. Nihil de ejus vita traditur. De eo exstat fragmentum ex Breviario regum Francorum. CXVI, 52.

ERCHAMPERTUS. De consensu canonico et monachorum S. Emmerami a quibus pendebat, quasdam commutationes pertractat cum Baturico episc. sæc. ix (ex chartular. S. Emmerami). CXXIX, 935.

ERCHANFRIDUS, episc. (forte Ratispon.) pers. advocatum Wicramum de quadam commutatione convenit cum Epirholo viro nobili, et infra cum Hartwigo episcopo. Sæc. ix (ex chartular. Emmeramensi). CXXIX, 934.

ERCHANFRIDUS diaconus commutationem operatur cum Appollonio abbate S. Emmerami sub Ludovico rege Pio dicto. CXXIX, 936.

ERCHEMBERTUS, Cassinensis monachus. Natione Longobardus, omnibus bonis amissis et exsul factus Capuam deductus est. Cassinum ingressus iterum ereptus est e monasterio cum suis fratribus ab Atenolfo Capuæ duce, de quo questus est papa Stephano V. Ipsam cellam quam in Capua regebat amisit. Historiam contexit Longobardorum a tempore Adelgisi principis, ad an. 889. CXXIX, 743.

ERFO et ZANETO fratres et laici e civitate Foro Julii duo fundant monasteria in honorem B. Mariæ Virg. et S. Petri, in ripam quæ dicitur Salto, quibus plurima dona contulerunt per chartam an. 760. XCIX, 629.

ERFOINUS cum duobus filiis Theodoro et Rotario bona quædam donat monasterio S. Galli an. 720. LXXXVIII, 1265.

ERFURVINUS, HILDIRADUS et IRMINEVINUS fratres et coheredes partem hæreditatis dono contulerunt beato Ludgero Werthensi abbati, nempe silvam quæ Hoissi dicitur; quod actum est Diapanbeck, an. 805. Carolo Magno imperante. XCIX, 802.

ERICUS et ERMENFRIDUS. Silvam quamdam vendunt Hidrigum episc. juxta fluvium Arno positam. Quod actum est; 817, ante fores ecclesiæ S. Saviouris Wirtinensis, pro 50 solidis, an. 817. XCIX, 812.

ERINGIUS, seu potius ERVIGIUS post Wambam callide obtinuit Gothorum regnum: novas leges gessit; Toleti et Nechia convocavit, sed subditi molestus fuit. Toleti obiit an. 687. De eo exstant compellationes ad episcopos. (apud Isidor. Mercat. CXXX, 549, 563.)

ERKEMBALDUS, Argentiniensis episc. A puero humanioribus litteris imbutus est; ad episcopatum, promotus est an. 963; ipse postea 17 episcopos consecravit, inter quos Hatto et Rupertus. Elogium a Joanne XIII papa meruit, obiit an. 991. De eo supersunt, Suspirium Erkembaldi, epigramma

mata et leges municipales civitatis Argentiniæ. CXXXVII, 581.

ERLEFRIDUS, abbas S. Bertini. Quasdam emit terras Saroadlusta nuncupatas in pagis Noviomensi et Vermandensio a quodam Darmundo, an. 769. CXXVI, 1199.

ERMANNIUS, Augiensis monachus qui et Ermenicus dicitur Walatrii Strabonis discipulus; post ejus mortem librum scripsit de grammatica et breve opuscul. de inceptone Augiensis civitatis, an. 850. CXVI, 25

ERMENFRIDUS, vide supra Enicus.

ERMENGAUDUS seu IRMENGARDUS, monachus Germanus, sæc. xii exeunte tractatum scripsit contra Albigeneses et Waldeuses quod opusculum multum exstat. CCIV, 1236.

ERMENOARA, montalis, plurima dona contulit monasterio S. Benigni Divionensis quod tunc regebat Bobolius sub Astorico Lingonensi episc. an. 715. Illud collectat Mabillonius ad an. 737 quo decessit Theodericus IV et Carolus ei successit est. LXXXIII, 1259.